Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 08-11-2018
Insolventienummer F.18/18/186
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000071500:F001
Datum uitspraak 02-10-2018
R-C mr. RTj Terpstra
Curator mr. J.J. Gevers

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Ries ICT Advies B.V. 08-11-2018
1

Gegevens onderneming
Gegevens gefailleerde : de besloten vennootschap Ries ICT Advies B.V. 08-11-2018
(hierna: “de vennootschap”) 1

Statutair adres:
Dr. Nassaulaan 5, 9401 HJ] te Assen

Vestigingsadres:
Dr. Nassaulaan 5, 9401 HJ te Assen

Correspondentieadres:
Dr. Nassaulaan 5, 9401 HJ] te Assen

KvK-nr: 58247254

Activiteiten onderneming

De vennootschap drijft een onderneming die zich — volgens opgave in het 08-11-2018
Handelsregister — bezig houdt met advisering op het gebied van 1
informatietechnologie, grothandel in computers, randapparatuur en software

en uitleenbureaus.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 473.479,00 € -80.187,00
2016 € 506.620,00 €14.712,00
2015 € 383.732,00 € 2.269,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ -80.187,00
€ 32.712,00

€ -53.016,00

Bron: jaarrekeningen/opgave directie/publicatiecijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 5.286,92

Verslagperiode

van
1-10-2018

t/m
6-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 35,50 uur

totaal 35,50 uur

Toelichting bestede uren

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel
beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat
thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later
stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden

ontleend.

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018

1

08-11-2018
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap Ries ICT Advies B.V. is op 27 juni 2013 opgericht en in het 08-11-2018
Handelsregister ingeschreven sedert 28 juni 2013. De aandelen van de 1
vennootschap worden gehouden door DAW Investments B.V. Het bestuur

van de vennootschap wordt gevormd door DAW Investments B.V.

De vennootschap DAW Investments B.V.is op 15 juli 2016 opgericht en in het
Handelsregister ingeschreven sedert 20 juli 2016. De aandelen van de
vennootschap worden gehouden door de heer R. Giezen. Het bestuur van de
vennootschap wordt gevormd door de heer R. Giezen.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de directie zijn de vennootschappen niet betrokken bij 08-11-2018
lopende procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de directie zijn door c.q. ten behoeve van de 08-11-2018
vennootschap de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen gesloten. 1

Voor zover deze verzekeringen niet reeds voor faillissement waren geéindigd
door middel van royement wegens premieachterstand, heeft de curator de
verzekeringen opgezegd, behalve indien en voor zover verzekeringsdekking
tijdens het faillissement nog gedurende enige tijd in stand diende te blijven.
De curator is nog onbekend met een eventuele premierestitutie in verband
met de beéindiging van de verzekeringen.

Met betrekking tot het tijdens het faillissement vooralsnog voort te zetten
verzekeringen heeft de curator de zekerheidsgerechtigden verzocht de
betaling van de premie voor hun rekening te nemen.

1.4 Huur
De vennootschap huurt een bedrijfsruimte aan Dr. Nassaulaan 5 te 9401 HJ 08-11-2018
Assen. 1

De huurovereenkomst is voor datum faillissement opgezegd door de
verhuurder en de vennootschap diende op 8 oktober 2018 het pand te
ontruimen.



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur bestaan er meerdere met elkaar samenhangende 08-11-2018
oorzaken die de faillissementen tot gevolg hebben gehad. 1

Eind 2017 is de bestuurder, de heer Giezen, in het nieuws gekomen inzake
afwikkeling Blencom en mogelijke BTW fraude. De heer Giezen is in eerste
aanleg veroordeeld. De zaak loopt in het hoger beroep. Door de veroordeling
en de publiciteit die dit heeft gegenereerd zouden diverse opdrachtgevers de
samenwerking hebben beéindigd waardoor er een negatief resultaat
ontstond. De gefailleerde vennootschap exploiteerde onder andere een
winkel in Warenhuis Vanderveen. Deze winkel is per januari 2018 verkocht
aan Vanderveen.

Voormalig eigenaar en huidige verhuurder van bedrijffspand Vermaas uit
Nunspeet heeft een procedure aangespannen inzake de opgelopen
huurachterstand. De verhuurder heeft deze procedure gewonnen op basis
waarvan de gefailleerde vennootschap het gehuurde diende te ontruimen.
Door deze ontruimingsverplichting, de huidige schuldenlast, de achterstand in
de loonbetaling aan de medewerker en de bestuurder heeft de bestuurder
uiteindelijk doen besluiten eigen aangifte van faillissement te doen.

De curator zal het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement nog
vervolgen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-11-2018
Personeelsleden
1
1
Op de datum van uitspraak van het faillissement was er één personeelslid in
vaste dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
08-11-2018
Personeelsleden
1
1
In het jaar voor de faillissementen waren er ongeveer net zoveel
personeelsleden in dienst bij de vennootschap.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
5-10-2018 1 De curator heeft na verkregen toestemming van de rechter-

commissaris de arbeidsovereenkomst op 5 oktober 2018 opgezegd.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Er hebben de gebruikelijke werkzaamheden plaatsgevonden waarbij 08-11-2018
mondelinge, telefonische en schriftelijke contacten zijn onderhouden met de 1
rechter-commissaris, werknemer en het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 08-11-2018

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden 08-11-2018
plaatsgevonden. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
roerende zaken, immaterieel actief, en € 8.250,00

bodemzaken

totaal € 8.250,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft - in overeenstemming met de administratie van de 08-11-2018
gefailleerde vennootschap - een beperkte hoeveelheid bedrijffsmiddelen en 1
voorraden aangetroffen. Al deze zaken zijn (voor zover geen leasezaken

en/of vallend onder een eigendomsvoorbehoud) rechtsgeldig (stil) verpand

aan de pandhouder.

In het kader van de sub 6.3 vermelde doorstart middels een activatransactie
heeft verkoop der activa aan de doorstarter plaatsgevonden tegen een
koopsom ad € 8.250,- vrij van b.t.w. waarbij aan de roerende zaken € 6.000,-
en aan het immateriéle actief een koopsom van € 2.250,- is toegekend.

Van deze opbrengst komt € 5.250,- (immaterieel actief en bodemzaken) aan
de boedel ten goede en in principe € 3.000,- aan de pandhouder.

In het kader van de sub 6.3 vermelde activatransactie is de boedelbijdrage
verdisconteerd in de verdeling van de verkoopopbrengst tussen de boedel en
de pandhouder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing op de inventaris van het kantoor. 08-11-2018
Aangezien de relevante belastingschulden de opbrengst van de bodemzaken 1
overschrijden loopt de opbrengst daarvan via de boedel.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er hebben tal van inventariserende en met (de voorbereiding van de) 08-11-2018
verkoop verband houdende werkzaamheden plaatsgevonden. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een onderhanden werk portefeuille van geringe omvang en enige 08-11-2018
geringe voorraad aangetroffen welke zijn verkocht aan de doorstarter zodat 1
kan worden verwezen naar 3.3.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden alsmede tal 08-11-2018
van met het realiseren van de verkoop verband houdende werkzaamheden 1
plaatsgevonden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie hiervoor sub 3.3. Eris afgezien van het immaterieel actief geen andere 08-11-2018
activa aangetroffen. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er hebben tal van inventariserende en met verkoop verband houdende 08-11-2018
werkzaamheden plaatsgevonden. 1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteurenportefeuille € 6.000,00 € 35,00
totaal € 6.000,00 € 35,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft een debiteurenportefeuille met een nominale waarde van 08-11-2018
ca. € 6.000,- aangetroffen welke rechtsgeldig is verpand aan de pandhouder 1

en waarvan een aanzienlijk deel om diverse redenen (bijvoorbeeld het

faillissement van de betreffende debiteur of de mogelijkheid tot verrekening)

als oninbaar moet worden aangemerkt.

Ten aanzien van de incasso van de debiteuren is met de pandhouder (zie
5.3) afgesproken dat de curator daarmee zal worden belast.

Met de pandhouderis overeengekomen dat de eerste geincasseerde €
2.000,- toekomt aan de pandhouder onder inhouding van een boedelbijdrage
van € 200,-. De resterende debiteurenopbrengsten komen toe aan de
boedel.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De curator heeft de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden verricht. 08-11-2018

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

De bank heeft aan de gefailleerde vennootschap geen kredietfaciliteit
verstrekt.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen op naam van gefailleerde staande
leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot zekerheid voor de nakoming van de verplichtingen van de gefailleerde
vennootschappen zijn de navolgende zekerheden gevestigd ten behoeve
van mevrouw van der Veen, partner van de heer Giezen:

- Verpanding in eerste verband van alle huidige en toekomstige inventaris,
huidige en toekomstige voorraden, en huidige en toekomstige
vervoersmiddelen één en ander voor zover eigendom en niet belast met een
eerste pandrecht ten behoeve van derden.

5.4 Separatistenpositie

Uit hoofde van de hiervoor onder 5.3 beschreven zekerheden heeft mevrouw
van der Veen de positie van separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft de bekende schuldeisers schriftelijk geinformeerd over de
failissementen waarbij de schuldeisers die zaken geleverd hebben onder
eigendomsvoorbehoud zijn uitgenodigd dit kenbaar te maken. Van die
mogelijkheid hebben slechts enkele schuldeisers gebruik gemaakt. Bij de
verkoop der activa is bedongen dat de koper gehouden is om rechtsgeldig
gemaakte eigendomsvoorbehouden te respecteren en/of de boedel daarvoor
te vrijwaren.

5.6 Retentierechten

De curator heeft geen berichten van schuldeisers ontvangen die aanspraak
maakten op een recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

De curator heeft geen berichten ontvangen die er op wijzen dat er sprake is
van een beroep op reclamerechten.

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018

1

08-11-2018

1

08-11-2018

1



5.8 Boedelbijdragen

Verwezen wordt naar respectievelijk 3.4, 3.7, 3.11, 4.3 en 6.6

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden
plaatsgevonden en er zijn besprekingen gevoerd en er is getelefoneerd en
gecorrespondeerd met de betrokken partijen zoals bank, leasemaatschappij
en leveranciers.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er heeft geen eigenlijke voortzetting plaatsgevonden maar slechts in die zin
dat tot uiterlijk 5 november, in afwachting van en vooruitlopende op
definitieve keuze ten verzoeke en voor kosten en baten risico van de
doorstarter de werkzaamheden zijn voortgezet met gebruikmaking van het
ontslagen personeel in de opzegtermijn waarbij de doorstarter de boedel
voor de overige exploitatiekosten heeft gevrijwaard.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. Zie hiervoor en onder 3.6 en 6.1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft overleg gevoerd met de doorstarter.

Doorstarten onderneming

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018
1



6.4 Beschrijving

De curator heeft onmiddellijk na uitspraak van het faillissement de activa
bestaande uit roerende zaken (inventaris en voorraad) en immaterieel actief
geinventariseerd waarna deze zaken aan de diverse gegadigden die zich bij
de curator hebben gemeld, te koop zijn aangeboden met het verzoek bij een
bieding aan te geven of het personeelslid bij de doorstarter in dienst zou
worden genomen.

Uiteindelijk resulteerde dit in slechts één serieuze doorstart kandidaat met
wie verder is onderhandeld hetgeen met toestemming van de rechter-
commissaris en met instemming van de pandhouder op 8 oktober tot
overeenstemming met de doorstarter over de te betalen koopsom heeft
geleid.

6.5 Verantwoording

De curator heeft zich ingespannen om een doorstart te verwezenlijken
waarbij aan het bestaande personeelslid een nieuw dienstverband zou
worden aangeboden.

6.6 Opbrengst

Zie onderdeel 3.6

6.7 Boedelbijdrage

Zie hiervoor sub 3.7.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er hebben tal van met de (voorbereiding van de) verkoop verband houdende
werkzaamheden plaatsgevonden zoals inventarisatie, onderhandeling,
opstellen koopovereenkomsten, onderhouden van mondelinge en schriftelijke
contacten met alle betrokkenen en het afwikkelen van de activatransactie.

08-11-2018

1

08-11-2018

1

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris van de vennootschap een ordentelijke administratie aangetroffen die 08-11-2018
aan de daaraan te stellen eisen voldoet. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De opeenvolgende jaarrekeningen van de vennootschappen zijn altijd tijdig 08-11-2018
gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing gelet op de omvang van de vennootschap. 08-11-2018

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De curator moet hier nog onderzoek naar doen. 08-11-2018

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-11-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
De curator heeft vooralsnog geen aanwijzingen voor mogelijk onbehoorlijk
bestuur aangetroffen.
7.6 Paulianeus handelen
08-11-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
De curator heeft vooralsnog geen aanwijzingen voor paulianeus handelen
aangetroffen
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden 08-11-2018
plaatsgevonden en er is schriftelijk en mondeling contact onderhouden met 1

de diverse betrokkenen.

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator, de verschotten
en de verzekering van de curator, de huur vanaf datum faillissement en een
vordering van het UWYV ter zake van overgenomen loonverplichtingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 44.915,00

De belastingdienst heeft tot dusverre vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag ad € 44.915,-.

8.3 Pref. vord. UWV

Tot dusverre heeft het UWV nog geen vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Tot dusverre hebben andere preferente crediteuren nog geen vorderingen
ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

Tot dusverre hebben 11 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot
een totaalbedrag ad € 131.862,58.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€131.862,58

Zie sub 8.5.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal het faillissement gelet op de omvang van de (te
verwachten) boedelvorderingen te zijner tijd kunnen worden voorgedragen
voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en heeft
correspondentie en (telefonische) besprekingen gevoerd met crediteuren en
gefailleerden zelf.

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018

1

08-11-2018

1

08-11-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De boedel is niet betrokken in (een) procedure(s). De punten 9.1 t/m 9.3 van
dit verslag zijn derhalve niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende
werkzaamheden:

- debiteurenincasso;
-onderzoek als bedoeld in de diverse punten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I In dit stadium kan de curator hierover nog geen uitspraak doen.

10.3 Indiening volgend verslag

8-2-2019

10.4 Werkzaamheden overig

08-11-2018

1

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018

1

08-11-2018

1

08-11-2018

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


